REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT '

N. 312[; Prot. Tirang, mé Y . oS 2026

VENDIM
Nr. {0 ,Daté oY% .0$ 2026

PER
MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE TE PROGRAMIT
KOMBETAR PER PROJEKTET E TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT (PTI)
PER VITIN 2026

Né zbatim t€ ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté& né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 109/2024 “Pér shkencén dhe
kérkimin shkencor n& Republikén e Shqipérisé”, ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike", VKM nr. 464,
daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né& vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Késhillit
t€ Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencis¢ Kombétare t&
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), t&€ Vendimit t& Bordit t& Administrimit Nr.3, daté
15.01.2026 “Pér Hapjen e Thirrjes pér Aplikim pér Projektet e Teknologjisé dhe Inovacionit (PTI)
pér vitin 2026”, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI né mbledhjen e datés 04.05.2026,

VENDOSI:
1. Miratimin e financimit t€ projekteve fituese né kuadér t& Programit Kombétar pér Projektet
e Teknologjisé dhe Inovacionit (PTI) pér vitin 2026 sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Inj. Armela Baka, Kryetar /ﬁ Inj. Juljana Margariti, Anéicr;#fg;%

Inj. Anisa Subashi, Anétar;
L. Fatbardh Sallaku, Anétar;
Inj. Ines Mugostepa Anétar;

L. Erjon Uka, Anétar;
Inj. Mirela Cami,
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PROJEKTET TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT (PTI)

PER VITIN 2026
Nr. Institucioni aplikues Titulli i projektit Vlera e
‘ financimit
ALL
| Universiteti Barleti Paketé e Integruar e Kujdesit Parésor né Familje, 4,968,970
Puné dhe Komunitet pérmes teknologjive dixhitale
2 Universiteti Politeknik i~ AgroShare: Platformé inteligjente pér ndarjen e 4,594,870
Tiranés makinerive, punétoréve sezonalé dhe optimizimin
e planifikimit/logjistikés né bujgésiné shqgiptare
3 Universiteti Katolik Zoja ~ Vleré&simi i rrezikut t& ndotjes dhe pérmbytjeve né 2,175,450
e Késhillit t& Miré lumin Vjosa si Park Kombétar: implikime
mjedisore, socio-ekonomike dhe politika t&
menaxhimit t¢ géndrueshém
4 Tirana College of Zhvillimi i njé¢ metodologjie pér optimizimin e 3,854,608
Technology performancés dhe rritjen e eficencés s& energjisé
népérmjet Al n& hidrocentralet e vegjél, HEC Bele
1 dhe HEC Topojan 2, né mbéshtetje t& objektivave
Kombétare té Energjisé 2030
5 Universiteti i Tiranés Vlerésimi dhe ngritja ¢ kompetencave digjitale né 4,998,575
geverisjen vendore pér shérbime lokale t&
géndrueshme
6  Universiteti Barleti Vlerésimi dhe zhvillimi i zinxhirit t& vler&s pér njé 4,949,394
produkt autokton shqiptar t& sallamerisé n& kuadér
té transferimit t€ inovacionit drejt tregut
7 Universiteti i Tiranés Hartimi i njé manuali model pér rriten e 3,553,960
kapaciteteve t&€ edukatoréve dhe prindérve t€ -
fémijéve me aftési ndryshe pér pérballimin e
sfidave né mediat sociale
8  Universiteti i Tiran&s Zhvillim i nj& modeli t& aplikueshém pér 2,947,107
transformimin e zinxhirit linear né zinxhir -
qarkullues né sektorin e gelgit n& Shqipéri
9  Universiteti Bujgésor i Vlerésimi agro-morfologjik, kimik dhe molekular i 4,980,248

Tiranés

variatetit t&€ sherebel&s "Salvia Nord", né& funksion
t& njé studimi doktorature dhe impakti teknologjik
e ekonomik né& pérmirésimin e tregut t&€ biznesi té
biméve medicinale
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10 Universiteti i Tiranés Krijimi i nj¢ modeli pér ngritjen ¢ kapaciteteve t&¢ 4,931,980
burimeve njerézore té Drejtorisé Rajonale té
Formimit Profesional Publik (DRFPP) pérmes
arsimit digjital - Rast studimor, Qarku Elbasan
11 Universiteti Bujqésor i Zhvillimi dhe transferimi i teknologjisé s¢ 2,030,174
Tiranés prodhimit t€ bimeve halore rezistente ndaj
thatésirés pér qytete dhe zonat turistike bregdetare
pérmes shartimit mbi né&nshartesa autoktone
mesdhetare
12 Albanian University Inovacion Teknologjik né Sektorin e Shérbimeve 2,394,000
Mjeké&sore dhe Dentare pérmes Digjitalizimit dhe
Teknologjive Inteligjente
13 Universiteti i Elbasanit Fenomeni i bullizmit dhe gjuh&s diskriminuese mes 1,797,452
"Aleksandér Xhuvani" fémijéve dhe t& rinjve né qarkun e Elbasanit:
Studim pér ndérhyrje dhe pilotim né& Bashking
Librazhd
14 Universiteti Barleti Zhvillimi i modelit té integruar dhe t& gendrueshém 4,999,534
t& destinacionit turistik "Via Dinarica Albania".
15  Universiteti i Shkodrés visitShkoder 2.0 3,909,680
"Luigj Gurakugqi"
16  Universiteti “Eqrem Vlerésim seroepidemiologjik i hepatitit B né& 1,805,937
Cabej” Gjirokastér personelin e kujdesit shéndetésor parésor dhe
spitalor n€ Gjirokastér.
17 Universiteti Politeknik i Rivlerésimi i mineraleve té réndé né disa prej 4,007,650
Tiranés shkriférimeve lumore dhe detare n& Shqipéri.
18  Universiteti Europian i Riciklimi i bidonave té ujit né Shqipéri 3,708,580
Tiranés
19  Universiteti "Aleksandér ~ DIGI-TUR Platforma pér Shérbime Turistike t& 3,490,614
Moisiu" Durrés Integruara dhe t& Qéndrueshme”
20  Kolegji Universitar Zhvillimi dhe pilotimi i njé sistemi inteligjent pér - 4,100,000
Reald, Vloré matjen dhe pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit mé
bizneset shqiptare
21 Universiteti Barleti Modeli i standardizuar pér ndérmarrjet shqiptare:

krijimi i ZYRES EU BIT

4,900,183
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